MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Rua Deoclécio Lima Verde - Bairro Vila Cajazeiras - CEP 63500-000 - Iguatu - CE - www.ifce.edu.br

Ofício nº 57/2023/DE-IGU/DIREN-IGU/DG-IGU/IGUATU-IFCE

Iguatu, 30 de julho de 2023.

SETOR DE PROFESSORES - CAMPUS IGUATU
Rodovia Iguatu - Várzea Alegre, km 05, Vila Cajazeiras
Iguatu - CE

Assunto: AOS DOCENTES, EQUIPE PEDAGÓGICA E DAE - CAMPUS IGUATU
Referência: caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23266002245/2023-91

Prezados (as),
Vimos por meio deste convocar os senhores e senhoras a participar dos conselhos de classes

em caráter deliberativo (situação do aluno Levi Ferreira Marques) e consultivo, dos cursos técnicos integrados
de Agropecuária, Agroindústria, Nutrição e Informática conforme agenda a seguir:

04/08/23 - Sexta-feira

14:00 às 15:00- Conselho deliberativo do estudante Levi Ferreira Marques do 5ºS. de
Agropecuária, na disciplina de História III.

Local: sala de línguas da unidade cajazeiras.

Público alvo: Docentes das turmas do 5º semestre do curso integrado em Agropecuária, Equipe
pedagógica, Representação discente e representantes do DAE.

Dia 17/08/23 - Quinta-feira - Conselho consultivo :

13:30 às 14:30- 1º Ano de Agroindústria;

14:45 às 15:45 2º Ano de Agroindústria;

16:00 às 17:00 - 6º Semestre de Agroindústria;

Local: sala de línguas da unidade cajazeiras.

Público alvo: Docentes das turmas do curso integrado em  Agroindústria, Equipe pedagógica,
Representação discente e representantes do DAE.

Dia 18/08/23 - Sexta-feira - Conselho consultivo :

13:30 às 14:30- 1º Ano de Nutrição;

14:45 às 15:45 2º Ano de Nutrição;

16:00 às 17:00 - 6º Semestre de Nutrição;

Ofício 57 (5130249)         SEI 23266.002245/2023-51 / pg. 1

Local: sala de vídeo conferência da unidade areias.

Público alvo: Docentes das turmas do curso integrado em  Nutrição, Equipe pedagógica,
Representação discente e representantes do DAE.

Dia 23/08/23 - Quarta-feira - Conselho consultivo :

13:30 às 14:30- 1º Ano de Agropecuária;

14:45 às 15:45 2º Ano de Agropecuária;

16:00 às 17:00 - 6º Semestre de Agropecuária;

Local: sala de línguas da unidade cajazeiras.

Público alvo: Docentes das turmas do curso integrado em  Agropecuária, Equipe pedagógica,
Representação discente e representantes do DAE.

Dia 25/08/23 - Sexta-feira - Conselho consultivo :

13:30 às 14:30- 1º Ano de Informática;

14:45 às 15:45 2º Ano de Informática;

16:00 às 17:00 - 3º Ano de Informática;

Local: sala de vídeo conferência da unidade areias.

Público alvo: Docentes das turmas do curso integrado em  Informática, Equipe pedagógica,
Representação discente e representantes do DAE.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Andre Luiz da Cunha Lopes , Chefe do
Departamento de Ensino, em 31/07/2023, às 10:25, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 5130249
e o código CRC 0C3CFC86.

23266.002245/2023-51 5130249v6

Ofício 57 (5130249)         SEI 23266.002245/2023-51 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 57 (5130249)